CONSORZIO “MONVISO SOLIDALE”

DETERMINAZIONE
DIRETTORE GENERALE

N. 143 DEL 18 OTTOBRE 2019

OGGETTO: INCREMENTO SERVIZI AREA FAMIGLIE E
MINORI. LUDOTECA-CENTRO FAMIGLIE DI
SAVIGLIANO. INCREMENTO ANNO 2019. CIG:
7228597 AF1.

L’anno DUEMILADICIANNOVE addi DICIOTTO del mese di OTTOBRE in un
Ufficio di una sede Operativa del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisito 1l parere favorevole del Funzionario addetto, .

ASSUME

La presente determinazione sull’argomento in oggetto.

SERVIZIO ECONOMICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Attesta la regolarita contabile del presente provsed en\o ai sensi dell’art. 49 D.L.vo
267/2000 e Certifica la copertura ﬁn;fgczréi&a ‘ sa complessiva impegnata
con il presente al sensi dell’art. 151 comma, e 6‘-{:111» 18 ’&,él Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ ordnjﬁ.amehto Enu-ﬂ?,oc i)

Addi_ 4810 2019 .\ ’c;LEE ABILF; SERVIZIO
_ = Lo
‘\A\ v -

CERTIFICATO DI PUBBLJ%’&Z NE

La presente determinazione viene pubblicata alI Albo Pretono delle Sﬁl %ﬁ){ ive del
Co gfﬁ \?erzaﬂ]é giorni consecutlm F dal -
ﬂi G a norma deH art 124 D Lmn 267/2000
701G
AR U
Li, 28011 IL RESPONSABILE A AMMINISTRATIVA
o\ Rag‘ Gl teio MO
% ; ;

5 A [y S
RS




IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 31.01.2011 con
oggetto “Ripartizione fondi per i servizi di comunita. Provvedimenti”.

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 14/03/2019,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approva il Bilancio di Previsione 2019/2021
e lan. 4 del 14/03/2019 con la quale si approva il Piano Programma 2019/2021;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del
17/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2019/2021, con la quale si affida, fra I’altro, al Responsabile dell’Area
Contabile ed Amministrativa la dotazione finanziaria necessaria ai fini
dell’acquisizione dei beni occorrenti al raggiungimento degli obiettivi assegnati;

VISTA la deliberazione n. 41 del 20.09.2017 del Consiglio di Amministrazione con
oggetto “Servizi territoriali a supporto della domiciliarita e di prevenzione del disagio.
Affidamento a terzi soggetti della gestione. Provvedimenti”;

RICHIAMATA Ia determina del Responsabile Area Amministrativa Contabile n° 23
del 04.10.2017 con la quale era stata bandita procedura aperta - aggiudicazione con
['offerta economicamente pill vantaggiosa — ai sensi del combinato disposto art. 35 ¢. 1
lett. d), art. 60, artt. 95 c. 2 lett. a) e 142 del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei
servizi “servizi territoriali a supporto della domiciliarita - servizi innovativi di
prevenzione del disagio e di sviluppo di comunita";

VISTI i verbali di gara, con i quali i servizi di “servizi territoriali a supporto della
domiciliarita - servizi innovativi di prevenzione del disagio e di sviluppo di comunita"
& stata proposta di aggiudicazione;

e LOTTO 1: alla Cooperativa Sociale Quadrifoglio — V. le Savorgnan d’Osoppo,
4/10 Pinerolo, che ha presentato un’offerta economica (costo orario OSS ) pari ad €
20,95 = IVA 5% esclusa, per anni quattro, per I'importo determinato nel
disciplinare di gara;

o LOTTO 2: alle Cooperative Proposta 80 mandataria Caracol mandante e € Armonia
Mandante — costituende in RTL, che hanno presentato un’offerta economica (costo
orario E.P. ) pari ad € 22,99 = IVA 5% esclusa, per anni quattro, per 1'importo
determinato nel disciplinare di gara;

e LOTTO 3: alla Cooperativa Sociale Insieme a Voi —, che ha presentato un’offerta
economica (costo orario E.P. scolastico sensoriale ) pari ad € 22,66 = IVA 5%
esclusa, per anni quattro, per I’importo determinato nel disciplinare di gara;

VISTA la deliberazione n°® 1 del 10 gennaio 2018 del Determinazione del
Responsabile Area Amministrativa su delega del Dirigente Aree Amministrativa,
strutture e progetti avente per oggetto Procedura aperta ai sensi del combinato disposto
art. 35 c. 1 lett. d), art. 60, artt. 95 c. 2 lett. a) e 142 del D.lgs. 50/2016 E S.M.IL. per
J'affidamento dei servizi di " SERVIZI TERRITORIALI A SUPPORTO DELLA
DOMICILIARITA - SERVIZI INNOVATIVI DI PREVENZIONE DEL DISAGIO E
DI SVILUPPO DI COMUNITA’". Aggiudicazione di gara. Gara N° 6866322: CIG:
LOTTO 1: 7228573724, LOTTO 2: 7228597AF1; LOTT03:7228606261;



CONSIDERATA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa n° 1 del .-
10.01.2018 avente per oggetto Aggiudicazione di Gara gara n° 6866322 assegnazione
LOTTO 1: CIG 7228573724, LOTTO 2: CIG 7228597AF1, LOTTO 3 CIG:
7228606261

CONSIDERATA la propria determinazione n° 13 del 18 gennaio 2019 con la quale
si accertava la somma e si incaricava I’Rti per I’attuazione degli interventi previsti
dal progetto per un importo massimo pari a € 20.000,00.

CONSIDERATA la nota pervenuta dal Comune di Savigliano prot. n° 27751 in data
19.09.2019, nostro protocollo n° 16839/SAV del 24.09.2019, con la quale si
comunicava un ulteriore stanziamento di € 8.000,00 per le attivita della Ludoteca-

Centro Famiglie.

RITENUTO necessario assegnare le ore integrative relative alle attivita del Progetto
per I’anno 2019

ANNO 2019
ore . importo
Savigliano — Ludoteca-C.F. 144 €  3.476,00

CONDIVISO con la Responsabile Area Famiglie e Minori dott.ssa Luisa Ghigo

SENTITA la Cooperativa Mandataria della RTI Proposta 80 di Cuneo, che ha
espresso parere favorevole con Nota Nostro Prot. n. 18661/SAV del 17/10/2019;

DETERMINA

1) Di autorizzare 1’integrazione del progetto Ludoteca-Centro Famiglie del Comune
di Savigliano per I’anno 2019.

2) Di accertare la somma complessiva di € 8.000,00 al Bilancio di Previsione
2019/2021 sul Cap. 108 “Contributi trasferimenti vari dei Comuni”, cod. D.Lgs.
118/2011 “02.01.01.02” - accertamento 109/19.

3) Di assegnare alla Cooperativa Mandataria della RTI Proposta 80 di Cuneo le
integrazione di ore derivanti dall’affidamento del servizio di appalto “Servizi
territoriali a supporto della domiciliarita — servizi innovativi di prevenzione del
disagio e di sviluppo di comunita” per ’anno 2019 .

4) Di impegnare la spesa complessiva di € 8.000,00 (IVA compresa) CIG:
7228597AF1, al capitolo 130/2 con oggetto del Bilancio di Previsione 2019/2021
con oggetto “Prestazioni di servizi per minori”, Codifica D.Lgs. 118/11
“12.01.01.103”, Imp. 428/19, come segue:

ANNO 2019

ore importo

Savigliano — Ludoteca-C.F. 144 & 3.476,00




5)

6)

7)

8)

Di dichiarare che I’impegno assunto.sara liquidato e pagato previo accertamento della
compatibilitd con le disponibilita di cassa in relazione all’effettiva liquidita dell’Ente
sia alla data attuale sia all’atto della liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre
scadenze in corso, verificate con il servizio finanziario.

Di intendere tale assegnazione come limite massimo di ore spendibili sul territorio e
solo con successivi atti, motivati e straordinari, e coperti da ulteriori ed eventuali

risorse aggiuntive predisporre i necessari incrementi.

Di trasmettere copia della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4°,
del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 al Responsabile del Servizio Finanziario per i

provvedimenti di competenza.

Di trasmettere altresi copia della presente determinazione al Comune di Savigliano e
alla Cooperativa Mandataria della RTI Proposta 80 di Cuneo.

La Responsabile Area Fgé
- Dott. A. S Lu1.sa G

MG/awa/Det. 143/2019Ludoteca-CF Savigliano




